Hebr. 12.

Forsitan haud difficile foret, id pluribus tractare sermonibus, & prolixiorum ad hoc narrationem protrahere. Sed his ad præsens prætermisssis, ipsorum afferram sermones. Scripserūt enim sic : Verum ne turbetur vestra mens, audiens de eo qui passus est: *Et quidem cum esset Filius.* Non enim duos Filios dicimus, eum qui passus est, & eum qui māsit impassibilis. Neque enim a deitate seorsim sequestratum id quod est ex semine Dauid, Filius nominatus est, ut neque deitas post vnitatem sine visibili carne Filius appellata. Et iterum : Vnde unum & eundem Filium confitemur inconfusis naturis manentibus, non alium & alium dicentes ; absit : sed unum & eundem pontificem ; ergo & apostolum nostrum factum esse Dominū nostrum Iesum Christum, secundum diuinās scripturas, nullus non confitebitur, non tamen separatum seorsim hominem ex muliere a Dei Patris Verbo.] Itaque si unum dicunt Filiū, nullo modo partientes in duos ; unum ex semine Dauid, & alium ex Deo Patre Verbum ; quomodo non lēdunt sacramentū, partientes dispensationem Deo & homini ; & non potius unum & eundem Deum & hominem esse dicunt, vt sint omnia eius, & quæ diuina & quæ humana ? Nam quando aliquid quod Deum maxime decet, de ipso dicitur, hoc certe omnimodo & verum esse dicimus, Deum enim ipsum esse scimus. Et si humane quidpiam dictum fuerit, etiam hoc admittemus. Confitemur enim, quod Deus est in carne & sanguine,

καὶ τῶι μὴ ἴσως χαλεπὸν οὐδὲν καὶ διὰ πλειόνων ἐπ λόγων ἐλθεῖν, οὐ μακροφθαν εἰς τέτοια πατεῖνα την ἀφίγνωσιν. μεθεὶς δὲ τὴν τοῦτον παρὸν, τὸν παρ' ἀπὸν γεγονότας παρούσα λόγους γεγένεθασι γενέσθαι αἱ. Διὰ μὴ τεραπνεόμενοι οὐδὲν οὐδὲν πατεῖνας \* αἰκονούσινειν πρὸ τῷ γένος \* αἰκονούσινειν οὐ γένοις Φαριμ, τὸν τε πατεῖνας, καὶ ὁ αἴτιος μείναντε. οὐ γάρ περιελεγμένοις καὶ ιδιαζόντας τῆς δεότητος ἢ ἐπι αὐτούσιν Δαυὶδ γένος ἀνόμαται· αἰς οὐδὲ λί θεότης μετέπει τὴν ἔνωσιν αὐτὸν τῆς Φαρνούδην σερκὸς γένος περιερχόμενην. καὶ παλιν ὅτεν εἴσα καὶ ὁ αὐτὸν γένον ὄμολογομένον, ἀσυχήτων τὴν φύσεων μηρουσῶν, ἐκ ἀλλα καὶ ἄλλον λέγοντες μὴ γένοιτο. διὰ τὸν γένον τοῦ πατεῖνας μετέπειται τὸν γένον τοῦ πατεῖνας γεγένεθασι, οὐδεὶς αὐτὸν οὐχ ὄμολογότας, οὐ γενέσθαις μηρούτος ιδίωνς αὐτοφοπον ἐπ γεναικὸς τῇ ἐπ θεοῦ πατεῖνας λόγου. ἵποι εἴσα Φασὶν γένον, κατ' οὐδένα τὸ ποντιαριώτες εἰς δύο, τὸν τε ἐπ αὐτούσιν Δαυὶδ, καὶ ὁ ἐπ θεοῦ πατεῖνας λόγον, πῶς ἐκ αδικοδοτοῦ μετέπειται, μετέπειται τὴν οικογονίαν θεῶν καὶ αὐτοφοποια, καὶ οὐδὲ δὴ μᾶλλον ὁ ἐπ θεοῦ πατεῖνας καὶ θεὸν εἴναι Φασι, καὶ αὐτοφοποι, αἰς τοῦ παντας αὐτὸν. καὶ αὐτοφοποια; οὐταν γάρ οὐ τὴν ὄπι μάλιστα θεοφοπεστάτων λέγοντας τοῦτον αὐτὸν, τὸν δὴ παντας καὶ διηνέτει εἴναι Φαριμ, θεὸν γενέσθαι αὐτὸν. καὶ αὐτοφοποια; πολλούς λαλούμενον η, εἰ οὐτα σωνεύσομεν. ὄμολογομένον, οὐτα, οὐ θεός οὐταν εὐ σαρκὶ εἴ μητα.

ANNO CHRISTI 431. καὶ τὸν αὐτοφότοτες μέρον διὰ τὸν αὐτοφότον Ἐπιγινώσκομέν. Χλιδαὶ μὲν γέρης χλιάδες ἀγίων ἀγήλων λειτουργοῦσιν αὐτῷ, καὶ ὁ θεῖος αὐτὸς δέσποντας τὸ στραφίμ. ἐπειδὴ δὲ γέγονεν δύνασθος, καὶ φηματικεὶς θεοφόρος· οὐχ ὡς μείζον θεῶν περιομοιζῶν τὸν ιερουργὸν, διὸ ἐστιν τε, καὶ τῷ πατεῖ τῆς πίσεως ίμψ τὸν ὄμολογὸν περιγματιδόμην. ἔρυθριας ἀκούων, ὅπις καὶ τὸν ιερέων ἔθος ἐτίθεται \* ποιῆται τῆς ιερουργίας ὁ Σύπον, ἐστιν δὲ μᾶλλον, ὡς ἐφίω, καὶ τῷ πατεῖ; ὅταν ἐπηρει, ἵνα ἀξιον ἐπὶ τὸν θεόν τὸν ιερουργὸν, σύμφωνος καὶ μόνος ἦν, καὶ δι-  
χα σπερκος ὁ λόγος, ἐφης αὐτὸν ὅρθως. ἐπειδὴ γέγονεν αὐτοφότος, δοξα καὶ ιερουργοῦσα τὸν αὐτοφότον, ὅταν καὶ τοῖς ιατροῖς κλίσιν αἴτιωμασιν, ὡς θεόν. οὐαδρόβιος γένης πάντας τὸν θεόν, καὶ φησιν ὁ μακάρεος Γαλλος; Σιωπῶν ἐγενόμης θεοφόρεα, ὃς ἐπαΐστον εἰς δέξια τὸν θεόν τῆς με-  
γαλωσάντης εἰς τοῖς ιψωλοῖς. εἰσόδες ποίων, ὅπις θεός ἀντὶ γέγονεν αὐτοφότος, ἐστὶ δὲ εἰς καὶ ὁ αὐτὸς γός, αὐτὸς πατέα περιεργοῦμεν ὡς εἰνί· καὶ τὸν τῆς οἰκονομίας ἐπὶ \* ἐννονόσῳ Σύπον, τὸν τὸν ἐννοιῶν διώματον διέτεχνος ἐ-  
μφρόνως αἱ \* περιεποντες εἰς τὸν ιατροκολον αὖτις.

Aναθηματικὸς ια.

Εἴ τις οὐχ ὄμολογος τὸν τὸν κυ-  
εῖσιν σαρκα ζωοποίον ἔνει, καὶ  
ιδίᾳ αὖτις τὸν θεόν παῖδες λόγου,  
Concil. Tom. 6.

& humanitatis mensuram per humana agnoscimus : Millia enim millium sanctorum angelorum ministrant ei; & diuinum eius thronum circumstant seraphim. Quando autem factus est homo, vocatus est etiam pontifex; non quod tamquam maiori Deo offerret sacrificiū, sed quod sibi ipsi & Patri fidei nostræ confessionem procuraret. Audiens quod dictus est sacerdos propter humanitatem, erubescis? Deinde quomodo non admiratus es, quod non secundum sacerdotum morem, alteri detulerit sacrificii modum; sed sibi ipsi potius & Patri, ut dixi? Quando dicens, indignum esse Deo ut sacrificet, ad stipulor & ego. Sed si solum esset, & absque carne Verbum, recte dices: at vero quia factum est caro, vide & sacrificantem propter humanitatem; & in dignitatibus ultra creaturam, sicut Deum. considerat enim cum Deo & Patre. Itaque vide ipsum sacrificantem secundum humanitatem, considerantem autem ut Deum. Quid enim dicit beatus Paulus? *Tā-Hibr. 8.*  
lem habemus pontificem, qui con-  
sedit in dextera throni magnitudinis in excelsis. Scientes igitur quod factus est homo, cum Deus esset, (est autem unus & idem Filius) illi omnia tribuemus, ut vni; & dispensationis modos non ignorabimus, cogitationis vim semper prouide & sapienter ad obedientiam eius conuertentes.

Anathematismus XI.

Si quis Domini carnem viu-  
ficam, ipsiusque Verbi quod ex  
Deo Patre est, propriam esse ne-

I

gauerit; sed veluti alterius cuiuspiam ipsi Verbo secundum dignitatem coniuncti, nimirum quasi diuinam tantum inhabitacionem sortiti, ac non potius viuificam esse dixerit, ut modo meminimus, eo quod Verbi, quod omnia viuificare potest, facta sit propria; an-

themata sit.

*Orientalium oppositio.*

Propriam factam dominicam carnem Verbi per vniueniem confiteri bene habet, intelligentes tamen eam ex nobis assumptam. Superfluum autem est adiicere, Et non alterius cuiuspiam praeter eum; nisi forte negat eam ex nobis assumptam. Nam saepe dicere propriam, negantis est dominicam carnem nostrae esse naturae. Et ubi glorificatio nostra est? per quem dicit Paulus, corresulscitauit & confedere fecit nos? Cuius enim alterius hominis est sua cuiusque caro? Nonne vniuersique nostrum communem quidem habet carnem cum unoquoque consubstantialitatis ratione; & propriam, eo quod quae est vniuersique, non sit alterius, nisi solius, cuius est caro? Quid ergo sibi vult, cum dicit propriam, tamquam aliud quid dicens? Si enim intelligit, dominicam carnem ex nostra assumptam, & intelligit quod vniuersique caro illius est propria, cuius est caro, & non alterius; cur tamquam non sit extra nei, dicit propriam eam esse? An certum est, quod operte negat eam ex nostra assumptam esse natura, sicut clarus dicit in primo suo tomo: Et infans, inquit, erat non secundum nos, hoc est, non in pura & sola nostri similitudine,

Ephes. 2.

λλ' ὡς ἐπέφου πνὸς περ' αὐτὸν, σωματικὸν μὴν αὐτὸν καὶ τὸν αἰγάλεον, ἥγεσα ὡς μόνην θείου εὐοικον ἐγκόποτος, καὶ οὐχὶ δικαῖολον ζωοποιὸν, \* idίᾳ τῇ λόγῳ τῇ πάντα ζωοποιὲν ιγνώτος ανάδεμα ἔσω.

Αντίρρησις τῷ αἰατολικῶν.

Ιδίᾳν γνέθει τὸν δεαποπκέων σερῆκα τῇ λέγειν διὰ τῆς ἐνώσεως, ὀμολογεῖθει καλὸν, νοοῦται μέν τοι ἔξημψιν αὐτὸν τεφούληφθει. φειδόν δὲ τὸ ἐπάγαν· καὶ οὐχ ἐπέφου πνὸς τῷ αὐτὸν· εἰ μὴ ἄρα ἔξαιρεις αὐτὸν τὸ ἔξημψιν εἰλῆφθει. τὸ γε οὐεχῶς λέγειν αὐτὸν ιδίᾳν, ἔξαιροντος τοι τὸν δεαποπκέων σερῆκα τῇ τῆς ἡμετέρας Φύσεως. καὶ πολὺ καύχημα ἡμῖν; διὰ τὸν τὸ λέγειν οἱ Παῦλοι, σωμάτισι ἡμᾶς, καὶ \* σωματιστον ἡμᾶς; καὶ τὸν τὸ γαρ τὸν διαφέπων ἐπέφου λικάσου σερῆκε; οὐχὶ ἐκάστος μέν ἡμῖν ποιεῖν ἐχει σερῆκα ἐκάστος τῷ τῇ ὁμοοίστου λέγειν, ιδίᾳν τε \* τῷ τὸν ἐκάστου μὴ τῇ ἐπέφου, η μόνου οὖ διτι σερῆκε; ποιῶ αὐτὸν βούλεται τῷ ιδίᾳν, αἱ ἐπέφου π λέγειν; εἰ γε νοεῖ τὸν δεαποπκέων σερῆκα ἐκ τῆς ἡμετέρας εἰλῆφθει, νοεῖ ἃ ὡς ἐπέφου σερῆκε ἐκένου διτι ιδίᾳν, οὐ διτι σερῆκε, καὶ οὐχ ἐπέφου, π \* ὡς οὐ ξένου, \* ὡς ξένου λέγει αὐτὸν ιδίᾳν τῇ); ἢ \* δηλον ὅπ \* οὐδὲ ὅπικαλύμματος οὐ λέγει αὐτὸν ἐκ τῆς ἡμετέρας Φύσεως εἰλῆφθει; ὡς σεφέσερον λέγει τὸν τῷ τῷ τῷ αὐτῷ πόμα· καὶ τὸ βρέφοι, Φυσίν, οὐ \* δικαθήτημας· Τυτέσιν, ἐπ τὸν Φελλῆν τῇ μόνῃ τῇ τῷ τῷ ημᾶς ὁμοιότητι,